
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа– 

Героя Советского Союза И.Е.Егорова городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.11.2025        № _166_/од 
 

«О внесении изменений и дополнений 

в Правила приема на обучение  

по адаптированным основным  

общеобразовательным программам  

в ГБОУ школе-интернате  

им. И.Е.Егорова г.о. Новокуйбышевск» 

 

 

В целях приведения локального акта в соответствие с требованиями 

действующего законодательства Российской Федерации  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Правила приема на обучение по адаптированным 

основным общеобразовательным программам ГБОУ школы-интерната 

им.И.Е.Егорова г.о. Новокуйбышевск (далее – Правила), утвержденные 

приказом директора от 05.07.2022 № 60/од следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 2 Правил после слов «Приказом Минпросвещения России 

от 04.03.2025 N 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

дополнить словами следующего содержания: 

«Приказом Минпросвещения России от 08.10.2025 N 727 "О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. N 458, и Порядок проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. 

N170"». 



1.2. Абзац 9 пункта 10.1. Правил изложить с следующей редакции: 

«В случае представления полного комплекта документов, 

предусмотренных пунктами 12.1. и 12.2. Правил, и со дня подтверждения их 

достоверности ребенок, являющийся иностранным гражданином или лицом 

без гражданства, или поступающий, являющийся иностранным гражданином 

или лицом без гражданства, направляется в государственную или 

муниципальную общеобразовательную организацию (далее – тестирующая 

организация) для прохождения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего образования (далее - тестирование). 

1.3. Пункт 10.1 Правил дополнить абзацами 9-13 следующего 

содержания: 

«Иностранные граждане и лица без гражданства, обучающиеся в 

общеобразовательных организациях, в рамках перевода из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности зачисляются без прохождения тестирования. 

Информация о результатах тестирования и рассмотрения заявления о 

приеме на обучение ребенка, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, Учреждением направляется по 

адресу электронной почты или почтовому адресу, указанному в заявлении о 

приеме на обучение». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения 

в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Е. В. Попова 
 


	В целях приведения локального акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	п р и к а з ы в а ю:

		2025-11-14T13:37:29+0400
	00b9af6afefec2e9a2
	Попова Е.В.




